
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.277 Sexta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2023

Despesas Ordinárias

 02500000001 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

FUNPGE

Investimentos 0,00 2.018.983,11 0,00 0,00 2.018.983,11

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) PGE

 02759000040 0,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00

Reforma

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) PGE

 02759000040 0,00 1.318.983,11 0,00 0,00 1.318.983,11

Outras Despesas 
Correntes 0,00 3.386.675,80 0,00 0,00 3.386.675,80

Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) PGE

 02759000040 0,00 3.386.675,80 0,00 0,00 3.386.675,80

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2023
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

Fundação ParáPaz
 02500000001 0,00 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00

Cultura 0,00 4.553.000,00 0,00 0,00 4.553.000,00
FCP
 02500000001 0,00 4.553.000,00 0,00 0,00 4.553.000,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 1.180.901,72 0,00 0,00 1.180.901,72

SEDOP
 02754000031 0,00 1.180.901,72 0,00 0,00 1.180.901,72

Governança 
Pública 0,00 5.405.658,91 0,00 0,00 5.405.658,91

FUNPGE
PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) PGE

 02759000040 0,00 5.405.658,91 0,00 0,00 5.405.658,91
Infraestrutura e 

Logística 0,00 6.014.789,17 0,00 0,00 6.014.789,17

SETRAN
 02500000001 0,00 6.014.789,17 0,00 0,00 6.014.789,17

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2023

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
02500000001 - Recursos 

Ordinários 0,00 16.567.789,17 0,00 0,00 16.567.789,17

02754000031 - Operações de 
Crédito Externas 0,00 1.180.901,72 0,00 0,00 1.180.901,72

02759000040 - Recursos 
Próprios do Fundo Especial da 
Procuradoria Geral do Estado

0,00 5.405.658,91 0,00 0,00 5.405.658,91

TOTAL 0,00 23.154.349,80 0,00 0,00 23.154.349,80

Protocolo: 901934

PORTARIA N° 029/2023-GS/SEPLAD DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 
DECISÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
Processo Administrativo Disciplinar - Portaria nº 068/2022-GS/SEPLAD, de 
29 de março de 2022 - Processo nº 2020/848839
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 05 de janeiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº 35.247 de 06 de 
janeiro de 2023 e,
Considerando o PARECER Nº. 01143/2022 – CJUR/SEPLAD, que sinaliza 
pelo cumprimento regular da fase processual; 
Considerando o relatório final da Comissão de Processo Administrativo Dis-
ciplinar - PAD, instituída por meio da Portaria nº 068/2022-GS/SEPLAD, 
de 29 de março de 2022, que não encontrou elementos nem dolo que 
identifique punição ou advertência ao Sr. Mário Ramos Ribeiro pelos fatos 
que lhe foram imputados,
R E S O L V E:
1. ARQUIVAR, após realização do devido processo legal, da ampla defesa 
e contraditório, acompanhando a sugestão da Comissão Processante, o 
Processo nº 2020/848839.

2. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 02 DE 
FEVEREIRO DE 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 901935

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEIS 

SUPERIOR E MÉDIO 
CONCURSO PÚBLICO C – 204

EDITAL Nº 92/2023 – SEPLAD/SEAP, 02 DE FEVEREIRO DE 2023 
ALTERAÇÃO DO DIA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO 

DA ETAPA EXAME MÉDICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – 
SEAP, no uso das atribuições legais, tornam público a ALTERAÇÃO DO DIA 
E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA ETAPA EXAME MÉDICO da candidata sub 
judice, conforme segue: 
1. Fica ALTERADO o dia e horário da realização da Etapa Exame Médico, da 
candidata sub judice, divulgado no edital nº 91/2023, do dia 18/01/2023, 
conforme a seguir:

Local: Clínica Rede Mais Saúde
Endereço: Av. Alm. Barroso, 4810 - Souza, Belém - PA

Data da prova: 20/02/2023 (SEGUNDA-FEIRA) 
Horário máximo de chegada: 09h00min (Horário Local) 

TEC. EM GES DE INFRAESTRUTURA - ENGENHEIRO DE SEG DO TRABALHO

NOME INSCRIÇÃO AUTOS Nº

YNGRID NEVES HAICK 5950011599 0809452-10.2018.8.14.0000
69226-PA (2022/0208227-5)

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 02 de fevereiro de 2023
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária, em exercício

Protocolo: 901932

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 017/2023 - IOE.
BELÉM (PA), 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Reynaldo Thadeu Magalhães da Cruz, Auxiliar de 
Administração A, Matrícula n° 3151824/1, para acompanhar e fiscalizar o 
contrato abaixo discriminado:
CONTRATO CTR 041/2022-IOE e ARS ASSESSORIA E CONSULTORIA EM-
PRESARIAL LTDA;
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o 
contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à 
qualificação e identificação completa dos contratados; verificar se o crono-
grama físico-financeiro da prestação dos serviços desenvolve-se de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações 
necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência ao 
Presidente sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação de penalida-
des ao contratado, alterações necessárias no objeto; prestar informações 
necessárias sobre o andamento da execução contratual; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução 
contratual; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Presiden-
te quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido sanadas tem-
pestivamente ou a contento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
AROLDO CARNEIRO
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 901594


